
Pag. 1 di 4 

 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
 
Deliberazione n. 533 della seduta del 30 NOVEMBRE 2 021                    
 

Oggetto: Variazione compensativa al Bilancio di Previsione, al documento tecnico di 
accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2021–2023. Imputazione agli esercizi 
finanziari successivi di risorse di natura vincolata. 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dr.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente): _____________ _______________  

Dirigente/i Generale/i: Dr. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: Dr.ssa Stefania Buonaiuto 

 
Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente  

 x 

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  
3 GIANLUCA GALLO Componente  x  
4 FAUSTO ORSOMARSO Componente  x  
5 TILDE MINASI Componente   x 
6 ROSARIO VARI’ Componente  x  
7 FILIPPO PIETROPAOLO  Componente  x  

 
 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
 
                       
 
 
 
 
 
 



Pag. 2 di 4 

 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
PREMESSO CHE  

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così 
come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha 
introdotto il nuovo impianto normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle autonomie locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di 
riferimento dei principi contabili generali per regioni, province autonome ed enti locali, 
fissando al primo gennaio 2015 l’entrata in vigore per gli enti citati delle norme in materia di 
armonizzazione contabile; 

- l’art. 4 del medesimo decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine di consentire il 
consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il miglioramento della 
raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo dei conti 
nazionali nell'ambito delle rappresentazioni contabili, le Regioni e gli Enti locali e i loro Enti 
strumentali adottano il piano dei conti integrato, raccordato al piano dei conti di cui all'art. 4, 
comma 3, lettera a), del decreto legislativo 31 maggio 2011, n. 91, costituito da conti che 
rilevano le entrate e le spese in termini di contabilità finanziaria e da conti economico-
patrimoniali redatto secondo comuni criteri di contabilizzazione; 

- con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 è stata approvata la legge di stabilità 
regionale 2021; 

- con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023; 

- con la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, D.lgs 23.6.2011, n.118), articolato per 
macroaggregati; 

- con la deliberazione della Giunta regionale 513 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
bilancio finanziario gestionale della regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, 
d.lgs 23.6.2011, n.118);  

 
CONSIDERATO CHE con note prot. nn. 494718/2021, 505319/2021 e 505335/2021 del 
dipartimento “Infrastrutture e Lavori Pubblici”, 491104/2021 del dipartimento “Tutela della Salute e 
Servizi Socio-Sanitari”, 497513/2021, 508459/2021 e 512691/2021 del dipartimento “Territorio e 
Tutela dell’Ambiente”, 503855/2021 del dipartimento “Programmazione Unitaria”, 509924/2021 del 
dipartimento “Turismo, Marketing e Mobilità rettificata con pec acquisita agli atti con prot. n. 
516232/2021, 509917/2021 e 516385/2021 del dipartimento “Turismo, Marketing e Mobilità”, è 
stato richiesto l’adeguamento degli stanziamenti dei capitoli di bilancio ai cronoprogrammi di 
spesa rielaborati dai Dipartimenti competenti, così come indicato dettagliatamente nelle predette 
note; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 180 del 7 novembre 2021 con il quale è 
stato approvato il “Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta regionale”; 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione 
Finanziaria”, predisposto dal responsabile del procedimento, dal quale si rilevano le condizioni di 
ammissibilità del presente provvedimento; 
 
RAVVISATA, pertanto, al fine di evadere le richieste dei su indicati dipartimenti, la necessità di 
apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione della spesa: 

- del bilancio di previsione 2021-2023, secondo quanto riportato nell’Allegato A , parte 

  



Pag. 3 di 4 

 

 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui 

alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto 
riportato nell’Allegato B , parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’Allegato C , 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
RITENUTO, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
VISTI 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 
agosto 2014, n. 126, e in particolare l’articolo 51;  

- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, D.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

 

VISTI gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della deliberazione; 

PRESO ATTO 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 
maggio 1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa 
vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano 
che il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio 
annuale e/o pluriennale regionale; 

 
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di apportare allo stato di previsione della spesa del Bilancio di previsione 2021-2023, le 
variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 



Pag. 4 di 4 

 

 

- di apportare al documento tecnico per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della 
Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, le variazioni per come riportato 
nell’“Allegato B ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni così come 
riportate nell’ “Allegato C ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di notificare il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente ai dipartimenti 
indicati nell’ “Allegato C ”, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio 
dei Revisori dei Conti; 

- di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore 
del Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 
e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

         
   
        IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                          IL PRESIDENTE  
                       F.to Avv. Eugenia Montilla                                       F.to Dr. Rober to Occhiuto 



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE
 

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -10.929.922,77 -10.929.922,77 +9.059.922,77 +1.540.000,00
 

20000 TOTALE TITOLO 
2

Trasferimenti correnti -10.929.922,77 -10.929.922,77 +9.059.922,77 +1.540.000,00

 

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

 

40200 TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti -87.383.203,97 -87.383.203,97 +71.587.203,97 +1.810.000,00
 

40000 TOTALE TITOLO 
4

Entrate in conto capitale -87.383.203,97 -87.383.203,97 +71.587.203,97 +1.810.000,00

 

TOTALE VARIAZIONI TITOLI -98.313.126,74 -98.313.126,74 +80.647.126,74 +3.350.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE -98.313.126,74 -98.313.126,74 +80.647.126,74 +3.350.000,00

 

ALLEGATO A alla deliberazione n. 533 del 30/11/2021 pag. 1 / 9



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE
 

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2024

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2025

 

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

 

20101 TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +0,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +0,00
 

20000 TOTALE TITOLO 
2

Trasferimenti correnti +0,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +0,00

 

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

 

40200 TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00
 

40000 TOTALE TITOLO 
4

Entrate in conto capitale +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00

 

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

 

ALLEGATO A pag. 2 / 9



DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0112 PROGRAMMA 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

-385.000,00TITOLO  1 -385.000,00 +345.000,00 +40.000,00Spese correnti

TOTALE PROGRAMMA 12 +345.000,00 +40.000,00-385.000,00-385.000,00Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TOTALE MISSIONE 01 +40.000,00-385.000,00 +345.000,00-385.000,00Servizi istituzionali, generali e di gestione

ALLEGATO A pag. 3 / 9



DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0603 PROGRAMMA 03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero

-16.841.000,00TITOLO  2 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00Spese in conto capitale

TOTALE PROGRAMMA 03 +16.841.000,00 +0,00-16.841.000,00-16.841.000,00Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero

TOTALE MISSIONE 06 +0,00-16.841.000,00 +16.841.000,00-16.841.000,00Politiche giovanili, sport e tempo libero

ALLEGATO A pag. 4 / 9



DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 07 Turismo

0701 PROGRAMMA 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

-44.112,50TITOLO  1 -44.112,50 +44.112,50 +0,00Spese correnti

-1.446.738,90TITOLO  2 -1.446.738,90 +1.446.738,90 +0,00Spese in conto capitale

TOTALE PROGRAMMA 01 +1.490.851,40 +0,00-1.490.851,40-1.490.851,40Sviluppo e valorizzazione del turismo

0702 PROGRAMMA 02 Politica regionale unitaria per il turismo

-6.897.852,75TITOLO  1 -6.897.852,75 +6.897.852,75 +0,00Spese correnti

TOTALE PROGRAMMA 02 +6.897.852,75 +0,00-6.897.852,75-6.897.852,75Politica regionale unitaria per il turismo

TOTALE MISSIONE 07 +0,00-8.388.704,15 +8.388.704,15-8.388.704,15Turismo

ALLEGATO A pag. 5 / 9



DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0909 PROGRAMMA 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente

-1.176.182,43TITOLO  1 -1.176.182,43 +1.176.182,43 +0,00Spese correnti

-25.610.867,28TITOLO  2 -25.610.867,28 +25.610.867,28 +0,00Spese in conto capitale

TOTALE PROGRAMMA 09 +26.787.049,71 +0,00-26.787.049,71-26.787.049,71Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente

TOTALE MISSIONE 09 +0,00-26.787.049,71 +26.787.049,71-26.787.049,71Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

ALLEGATO A pag. 6 / 9



DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1006 PROGRAMMA 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

-2.426.775,09TITOLO  1 -2.426.775,09 +596.775,09 +1.500.000,00Spese correnti

-11.784.597,79TITOLO  2 -11.784.597,79 -4.011.402,21 +1.810.000,00Spese in conto capitale

TOTALE PROGRAMMA 06 -3.414.627,12 +3.310.000,00-14.211.372,88-14.211.372,88Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TOTALE MISSIONE 10 +3.310.000,00-14.211.372,88 -3.414.627,12-14.211.372,88Trasporti e diritto alla mobilità

ALLEGATO A pag. 7 / 9



DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 13 Tutela della salute

1308 PROGRAMMA 08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute

-31.700.000,00TITOLO  2 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +0,00Spese in conto capitale

TOTALE PROGRAMMA 08 +31.700.000,00 +0,00-31.700.000,00-31.700.000,00Politica regionale unitaria per la tutela della salute

TOTALE MISSIONE 13 +0,00-31.700.000,00 +31.700.000,00-31.700.000,00Tutela della salute

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +80.647.126,74-98.313.126,74-98.313.126,74 +3.350.000,00

-98.313.126,74 +80.647.126,74 +3.350.000,00TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE -98.313.126,74

ALLEGATO A pag. 8 / 9



 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE
 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE VARIAZIONI DI CASSA 
ANNO 2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2024

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2025

 

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

 

0112 PROGRAMMA 12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO 1 Spese correnti +0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 
12

Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) +0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

 

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

 

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

 

1006 PROGRAMMA 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO 1 Spese correnti +0,00 +1.500.000,00 +330.000,00 +0,00

TITOLO 2 Spese in conto capitale +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00

TOTALE PROGRAMMA 
06

Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) +0,00 +3.310.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

 

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità +0,00 +3.310.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

 

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

 

ALLEGATO A pag. 9 / 9



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

-10.929.922,77 -10.929.922,77 +9.059.922,77 +9.059.922,77 +1.540.000,00 +1.540.000,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali -10.929.922,77 -10.929.922,77 +9.059.922,77 +9.059.922,77 +1.540.000,00 +1.540.000,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 -10.929.922,77 -10.929.922,77 +9.059.922,77 +9.059.922,77 +1.540.000,00 +1.540.000,00

 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

4020000 TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti -87.383.203,97 -87.383.203,97 +71.587.203,97 +71.587.203,97 +1.810.000,00 +1.810.000,00

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche -86.117.619,14 -86.117.619,14 +70.321.619,14 +70.321.619,14 +1.810.000,00 +1.810.000,00

4020500 Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto 
del Mondo

-1.265.584,83 -1.265.584,83 +1.265.584,83 +1.265.584,83 +0,00 +0,00

 

4000000 TOTALE TITOLO 4 -87.383.203,97 -87.383.203,97 +71.587.203,97 +71.587.203,97 +1.810.000,00 +1.810.000,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI -98.313.126,74 -98.313.126,74 +80.647.126,74 +80.647.126,74 +3.350.000,00 +3.350.000,00

ALLEGATO B alla deliberazione n. 533 del 30/11/2021 pag. 1 / 10



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
 

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA

DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025

TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti TOTALE
di cui entrate non 

ricorrenti

 TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

2010100 TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

+1.540.000,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +330.000,00 +0,00 +0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +1.540.000,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +330.000,00 +0,00 +0,00

 

2000000 TOTALE TITOLO 2 +1.540.000,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +330.000,00 +0,00 +0,00

 TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

4020000 TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti +1.810.000,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00 +982.000,00

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche +1.810.000,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00 +982.000,00

 

4000000 TOTALE TITOLO 4 +1.810.000,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00 +982.000,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +3.350.000,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00 +982.000,00

ALLEGATO B pag. 2 / 10



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA  12 - Politica regionale unitaria per i servizi
istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 -385.000,00 -385.000,00 +345.000,00 +345.000,00 +40.000,00+40.000,00

-385.000,00TOTALE TITOLO  1 -385.000,00 +345.000,00 +345.000,00100 +40.000,00+40.000,00

TOTALE PROGRAMMA  1212 -385.000,00 -385.000,00 +345.000,00 +345.000,00 +40.000,00+40.000,00

TOTALE MISSIONE 0101 -385.000,00 -385.000,00 +345.000,00 +345.000,00 +40.000,00+40.000,00

ALLEGATO B pag. 3 / 10



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA  03 - Politica regionale unitaria per i giovani, lo
sport e il tempo libero

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 -16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00+0,00

-16.841.000,00TOTALE TITOLO  2 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +16.841.000,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0303 -16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0606 -16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B pag. 4 / 10



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

MISSIONE 07 - Turismo

PROGRAMMA  01 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 -335,50 -335,50 +335,50 +335,50 +0,00+0,00

Trasferimenti correnti104 -43.777,00 -43.777,00 +43.777,00 +43.777,00 +0,00+0,00

-44.112,50TOTALE TITOLO  1 -44.112,50 +44.112,50 +44.112,50100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 -1.446.738,90 -1.446.738,90 +1.446.738,90 +1.446.738,90 +0,00+0,00

-1.446.738,90TOTALE TITOLO  2 -1.446.738,90 +1.446.738,90 +1.446.738,90200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 -1.490.851,40 -1.490.851,40 +1.490.851,40 +1.490.851,40 +0,00+0,00

ALLEGATO B pag. 5 / 10



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

PROGRAMMA  02 - Politica regionale unitaria per il turismo

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 -151.556,51 -151.556,51 +151.556,51 +151.556,51 +0,00+0,00

Trasferimenti correnti104 -6.746.296,24 -6.746.296,24 +6.746.296,24 +6.746.296,24 +0,00+0,00

-6.897.852,75TOTALE TITOLO  1 -6.897.852,75 +6.897.852,75 +6.897.852,75100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0202 -6.897.852,75 -6.897.852,75 +6.897.852,75 +6.897.852,75 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0707 -8.388.704,15 -8.388.704,15 +8.388.704,15 +8.388.704,15 +0,00+0,00

ALLEGATO B pag. 6 / 10



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

PROGRAMMA  09 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente

TITOLO  1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente101 -599.087,71 -599.087,71 +599.087,71 +599.087,71 +0,00+0,00

Imposte e tasse a carico dell'ente102 -41.168,04 -41.168,04 +41.168,04 +41.168,04 +0,00+0,00

Acquisto di beni e servizi103 -490.926,68 -490.926,68 +490.926,68 +490.926,68 +0,00+0,00

Altre spese per redditi da capitale108 -45.000,00 -45.000,00 +45.000,00 +45.000,00 +0,00+0,00

-1.176.182,43TOTALE TITOLO  1 -1.176.182,43 +1.176.182,43 +1.176.182,43100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 -22.016.145,04 -22.016.145,04 +22.016.145,04 +22.016.145,04 +0,00+0,00

Contributi agli investimenti203 -3.594.722,24 -3.594.722,24 +3.594.722,24 +3.594.722,24 +0,00+0,00

-25.610.867,28TOTALE TITOLO  2 -25.610.867,28 +25.610.867,28 +25.610.867,28200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0909 -26.787.049,71 -26.787.049,71 +26.787.049,71 +26.787.049,71 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 0909 -26.787.049,71 -26.787.049,71 +26.787.049,71 +26.787.049,71 +0,00+0,00

ALLEGATO B pag. 7 / 10



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA  06 - Politica regionale unitaria per i trasporti
e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 -2.426.775,09 -2.426.775,09 +596.775,09 +596.775,09 +1.500.000,00+1.500.000,00

-2.426.775,09TOTALE TITOLO  1 -2.426.775,09 +596.775,09 +596.775,09100 +1.500.000,00+1.500.000,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Contributi agli investimenti203 -11.784.597,79 -11.784.597,79 -4.011.402,21 -4.011.402,21 +1.810.000,00+1.810.000,00

-11.784.597,79TOTALE TITOLO  2 -11.784.597,79 -4.011.402,21 -4.011.402,21200 +1.810.000,00+1.810.000,00

TOTALE PROGRAMMA  0606 -14.211.372,88 -14.211.372,88 -3.414.627,12 -3.414.627,12 +3.310.000,00+3.310.000,00

TOTALE MISSIONE 1010 -14.211.372,88 -14.211.372,88 -3.414.627,12 -3.414.627,12 +3.310.000,00+3.310.000,00

ALLEGATO B pag. 8 / 10



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA  08 - Politica regionale unitaria per la tutela
della salute

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 -30.400.000,00 -30.400.000,00 +30.400.000,00 +30.400.000,00 +0,00+0,00

Contributi agli investimenti203 -1.300.000,00 -1.300.000,00 +1.300.000,00 +1.300.000,00 +0,00+0,00

-31.700.000,00TOTALE TITOLO  2 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +31.700.000,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0808 -31.700.000,00 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +31.700.000,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1313 -31.700.000,00 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +31.700.000,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI -98.313.126,74 -98.313.126,74 +80.647.126,74 +80.647.126,74 +3.350.000,00+3.350.000,00

ALLEGATO B pag. 9 / 10



 
VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI
 

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA
VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 12 - Politica regionale unitaria per i servizi 
istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi +40.000,00 +40.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +40.000,00 +40.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

12 TOTALE PROGRAMMA 12 +40.000,00 +40.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

01 TOTALE MISSIONE 01 +40.000,00 +40.000,00 +0,00 +0,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 06 - Politica regionale unitaria per i trasporti 
e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

103 Acquisto di beni e servizi +1.500.000,00 +1.500.000,00 +330.000,00 +330.000,00 +0,00 +0,00

100 TOTALE TITOLO 1 +1.500.000,00 +1.500.000,00 +330.000,00 +330.000,00 +0,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

203 Contributi agli investimenti +1.810.000,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00 +982.000,00

200 TOTALE TITOLO 2 +1.810.000,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00 +982.000,00

06 TOTALE PROGRAMMA 06 +3.310.000,00 +3.310.000,00 +13.334.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00 +982.000,00

10 TOTALE MISSIONE 10 +3.310.000,00 +3.310.000,00 +13.334.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00 +982.000,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +3.350.000,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00 +982.000,00

ALLEGATO B pag. 10 / 10



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
ENTRATA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E9201012001 Risorse Vincolate (Capitolo: U9011202001; U9011202002; U9011202003; U9011202004; U9011202005; U9011202101; U9011202102; U9011202104; U9011202105;
U9011202201; U9011202202; U9011202203; U9011202204; U9011202205; U9011202206; U9011202207; U9011202301; U9011202302; U9011202303; U9011202401;
U9011202402; U9011202404; U9011203001; U9011203002; U9011203101; U9011203102; U9011203103; U9011203106; U9040801701; U9040801801; U9040801901;
U9040801902; U9040802001; U9050300801; U9050300802; U9050300803; U9050300804; U9050300901; U9070200501; U9070200504; U9070200505; U9070200507;
U9070200508; U9070200509; U9070201101; U9100601303; U9100602102; U9100602501; U9110300701; U9110300703; U9110300704; U9121002601; U9121002602;
U9121002701; U9121002801; U9121002901; U9121003301; U9140503304; U9140503401; U9140503402; U9140503403; U9140503404; U9140503405; U9140503406;
U9140503407; U9150401901; U9150401902; U9150401903; U9150401904; U9150401905; U9150401906; U9150401907; U9150402102; U9180200105)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE
COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017,
491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

-4.795.704,84 -4.795.704,84 +2.925.704,84 +1.540.000,00

E9201012201 Risorse Vincolate (Capitolo: U9010101001; U9010101003; U9010302301; U9010302302; U9010302303; U9011000801; U9011000802; U9011000803; U9011201901;
U9011201902; U9011201903; U9011201904; U9011201905; U9011201906; U9011201907; U9011201909; U9040801602; U9050100601; U9050100602; U9050100603;
U9070200603; U9080201001; U9080201002; U9080201003; U9090101601; U9090101602; U9090101603; U9090301401; U9090301402; U9090301403; U9090401201;
U9090401202; U9090401203; U9090601101; U9090601102; U9090601103; U9090901305; U9090901704; U9090901705; U9090901706; U9090901707; U9090901708;
U9090901903; U9090901904; U9090901905; U9090901907; U9090901908; U9090902002; U9090902003; U9090902004; U9090902006; U9090902007; U9100500901;
U9100500902; U9100500903; U9110102101; U9110102102; U9110102103; U9150201001; U9150201002; U9150201003; U9160102401; U9160102402; U9160102403;
U9160300903; U9160300904)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DI NATURA CORRENTE DA PARTE DELLO STATO , A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC)
2014/2020, PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI RILEVANZA STRATEGICA REGIONALE DEL PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA
(FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)

-798.580,76 -798.580,76 +798.580,76 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali -5.594.285,60 -5.594.285,60 +3.724.285,60 +1.540.000,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -5.594.285,60 -5.594.285,60 +3.724.285,60 +1.540.000,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti -5.594.285,60 -5.594.285,60 +3.724.285,60 +1.540.000,00

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E4442000101 Risorse Vincolate (Capitolo: U1302030401; U1302030402; U1302030403; U1302040101; U2106020101; U2201070101; U2201070201; U2201070301; U2202070201;
U2205010101; U2205010201; U2205010301; U3205020101; U3206010101; U3206010201; U3206010301; U3206010401; U3206010501; U3206010502; U3206010503;
U3206010504; U3206010505; U3206010506; U3206010507; U3206020101; U4302060208; U4302060307; U4302060308; U4304010201; U5201070101; U5201070201;
U5201070301; U5201070401; U5201070601; U6106020101; U7201040101; U9090900201; U9090900202; U9100600201; U9100600301; U9140500401)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ARTICOLO 5 DELLA LEGGE 16.04.1987 N.
183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA ORDINARIO CONVERGENZA NELL'AMBITO DEL PIANO DI AZIONE COESIONE

-1.680.736,69 -1.680.736,69 +1.680.736,69 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 533 del 30/11/2021 pag. 1 / 18



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

E4443000101 Risorse Vincolate (Capitolo: U8201044701; U9011200112; U9011200113; U9040800101; U9040800102; U9040800103; U9040800201; U9040800301; U9040800302;
U9040800401; U9040800402; U9050300401; U9050300402; U9050300501; U9050300502; U9050300503; U9050300601; U9050300602; U9050300603; U9050300604;
U9070200201; U9070200202; U9070200203; U9070200301; U9070200302; U9070200401; U9070200402; U9070200403; U9090900301; U9090900302; U9090900303;
U9090900401; U9090900501; U9090900601; U9090900602; U9090900603; U9090900701; U9090900702; U9090900708; U9090900709; U9090900710; U9090900711;
U9090900801; U9090900901; U9090900902; U9090901001; U9090901002; U9090901007; U9090901101; U9090901102; U9090901108; U9090901109; U9090901110;
U9100600401; U9100600402; U9100600403; U9100600404; U9100600406; U9100600501; U9100600502; U9100600601; U9100600602; U9100600603; U9100600605;
U9100600701; U9100600801; U9100600802; U9100602601; U9110300201; U9110300202; U9110300203; U9110300204; U9110300205; U9110300207; U9121000101;
U9121000201; U9121000202; U9121000301; U9121000302; U9121000401; U9121000501; U9121000601; U9121000602; U9121000701; U9121000702; U9121000801;
U9121000802; U9121000901; U9130800301; U9130800302; U9130800303; U9130800304; U9130800501; U9130800502; U9130800503; U9140500501; U9140500502;
U9140500503; U9140500504; U9140500601; U9140500602; U9140500603; U9140500701; U9140500702; U9140500703; U9140500704; U9140500801; U9140500802;
U9140500803; U9140500804; U9140500901; U9140500902; U9140500903; U9140500904; U9140501001; U9140501002; U9140501003; U9140501004; U9140501101;
U9140501102; U9140501103; U9140501104; U9140501201; U9140501202; U9140501203; U9140501204; U9140501301; U9140501302; U9140501303; U9140501304;
U9140501401; U9140501402; U9140501403; U9140501404; U9140501501; U9140501502; U9140501503; U9140501601; U9140501602; U9140501604; U9140501605;
U9140501607; U9140501608; U9140501701; U9140501702; U9140501704; U9140501705; U9140501707; U9140501711; U9140501801; U9140501802; U9140501804;
U9140501805; U9140501807; U9140501811; U9140501901; U9140501902; U9140501903; U9140502001; U9140502002; U9140502003; U9140502101; U9140502102;
U9140502103; U9140502201; U9140502202; U9140502301; U9140502302; U9140502303; U9140502401; U9140502402; U9140502501; U9140502502; U9140502601;
U9140502602; U9140502701; U9140502702; U9140502801; U9140502802; U9140502901; U9140502902; U9140502903; U9140503001; U9140503002; U9140504201;
U9140504202; U9170200101; U9170200102; U9170200201; U9170200202; U9170200301; U9170200302)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LEGGE 16.4.1987, N. 183
PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE - COFINANZIAMENTO FESR

-337.842,04 -337.842,04 +337.842,04 +0,00

E9402010501 Risorse Vincolate (Capitolo: U9011202103; U9011202208; U9011203104; U9011203104; U9011203105; U9030300201; U9040801702; U9050300805; U9050300806;
U9070200502; U9070200503; U9070201701; U9090902501; U9100601201; U9100601301; U9100601302; U9100601304; U9100601901; U9100602001; U9100602002;
U9100602101; U9100602103; U9100602104; U9100602502; U9110300702; U9110300705; U9121003001; U9121003401; U9140503301; U9140503302; U9140503303;
U9140503501; U9140503701; U9140503801; U9140503901; U9140504001; U9150402001; U9150402101; U9180200101; U9180200102; U9180200103; U9180200104)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO IN CONTO CAPITALE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO AZIONE
COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017,
491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020 )

-4.450.600,00 -4.450.600,00 +654.600,00 -390.000,00

E9402010601 Risorse Vincolate (Capitolo: U9011201908; U9011202801; U9030300101; U9040801501; U9040801601; U9060300101; U9060300102; U9070200601; U9070200602;
U9070200604; U9090901301; U9090901302; U9090901303; U9090901401; U9090901501; U9090901601; U9090901701; U9090901702; U9090901703; U9090901801;
U9090901802; U9090901901; U9090901902; U9090901906; U9090901909; U9090902001; U9090902005; U9090902008; U9090902009; U9090902101; U9090902201;
U9100601401; U9100601501; U9100601601; U9100601602; U9100601701; U9100602701; U9130800201; U9130800202; U9130800203; U9140503101; U9140503201;
U9140503202; U9140503203; U9160300901; U9160300902; U9160300905)

ASSEGNAZIONE DI FONDI IN CONTO CAPITALE DALLO STATO, A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020, PER
L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI RILEVANZA STRATEGICA REGIONALE DEL PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA (FONDO
SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)

-38.861.276,26 -38.861.276,26 +26.861.276,26 +2.200.000,00

E9402011001 Risorse Vincolate (Capitolo: U9060300201; U9060300202; U9060300203; U9060300204; U9060300205; U9070200701; U9070200801; U9070200901; U9090902301)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO, A VALERE SULLE RISORSE DEL FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2000-2006
RIPROGRAMMATE, PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVI ACCORDI DI PROGRAMMA QUADRO (APQ) O DI ATTI INTEGRATIVI DI ACCORDI DI
PROGRAMMA QUADRO GIA' ESISTENTI (DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 213 DEL 05 GIUGNO 2018)

NOTA: IN SEDE DI PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 2020-2022 LA SOMMA DI EURO 79.909.382,43 E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO E9402013001 AI
FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 DEL D.L. 34/2019). CON DGR 416/2020 LA SOMMA
DI EURO 66.718.382,43 è STATA RIALLOCATA SUL CAPITOLO E9402011001.

-16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche -62.171.454,99 -62.171.454,99 +46.375.454,99 +1.810.000,00

CATEGORIA 500 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo

ALLEGATO C pag. 2 / 18



 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

E4613000101 Risorse Vincolate (Capitolo: U8201044801; U9011200112; U9011200113; U9040800101; U9040800102; U9040800103; U9040800201; U9040800301; U9040800302;
U9040800401; U9040800402; U9050300401; U9050300402; U9050300501; U9050300502; U9050300503; U9050300601; U9050300602; U9050300603; U9050300604;
U9070200201; U9070200202; U9070200203; U9070200301; U9070200302; U9070200401; U9070200402; U9070200403; U9090900301; U9090900302; U9090900303;
U9090900401; U9090900501; U9090900601; U9090900602; U9090900603; U9090900701; U9090900702; U9090900708; U9090900709; U9090900710; U9090900711;
U9090900801; U9090900901; U9090900902; U9090901001; U9090901002; U9090901005; U9090901007; U9090901101; U9090901102; U9090901108; U9090901109;
U9090901110; U9100600401; U9100600402; U9100600403; U9100600404; U9100600406; U9100600501; U9100600502; U9100600601; U9100600602; U9100600603;
U9100600605; U9100600701; U9100600801; U9100600802; U9100602601; U9110300201; U9110300202; U9110300203; U9110300204; U9110300205; U9110300207;
U9121000101; U9121000201; U9121000202; U9121000301; U9121000302; U9121000401; U9121000501; U9121000601; U9121000602; U9121000701; U9121000702;
U9121000801; U9121000802; U9121000901; U9130800301; U9130800302; U9130800303; U9130800304; U9130800501; U9130800502; U9130800503; U9140500501;
U9140500502; U9140500503; U9140500504; U9140500601; U9140500602; U9140500603; U9140500701; U9140500702; U9140500703; U9140500704; U9140500801;
U9140500802; U9140500803; U9140500804; U9140500901; U9140500902; U9140500903; U9140500904; U9140501001; U9140501002; U9140501003; U9140501004;
U9140501101; U9140501102; U9140501103; U9140501104; U9140501201; U9140501202; U9140501203; U9140501204; U9140501301; U9140501302; U9140501303;
U9140501304; U9140501401; U9140501402; U9140501403; U9140501404; U9140501501; U9140501502; U9140501503; U9140501601; U9140501602; U9140501604;
U9140501605; U9140501607; U9140501608; U9140501701; U9140501702; U9140501704; U9140501705; U9140501707; U9140501711; U9140501801; U9140501802;
U9140501804; U9140501805; U9140501807; U9140501811; U9140501901; U9140501902; U9140501903; U9140502001; U9140502002; U9140502003; U9140502101;
U9140502102; U9140502103; U9140502201; U9140502202; U9140502301; U9140502302; U9140502303; U9140502401; U9140502402; U9140502501; U9140502502;
U9140502601; U9140502602; U9140502701; U9140502702; U9140502801; U9140502802; U9140502901; U9140502902; U9140502903; U9140503001; U9140503002;
U9140504201; U9140504202; U9170200101; U9170200102; U9170200201; U9170200202; U9170200301; U9170200302)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLA UE PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FESR PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE
2014-2020 (POR) CALABRIA FESR E FSE

-1.265.584,83 -1.265.584,83 +1.265.584,83 +0,00

TOTALE CATEGORIA 500 - Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo -1.265.584,83 -1.265.584,83 +1.265.584,83 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti -63.437.039,82 -63.437.039,82 +47.641.039,82 +1.810.000,00

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale -63.437.039,82 -63.437.039,82 +47.641.039,82 +1.810.000,00

TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria -69.031.325,42 -69.031.325,42 +51.365.325,42 +3.350.000,00

ALLEGATO C pag. 3 / 18



 

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E9201014701 Risorse Vincolate (Capitolo: U9090902402; U9090902406; U9090902407; U9090902408; U9090902409; U9090902410; U9090902411; U9100602204; U9100602205;
U9100602206; U9100602207)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DI NATURA CORRENTE DA PARTE DELLO STATO, A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC)
2014/2020, PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI RELATIVI AI PIANI OPERATIVI AFFERENTI LE AREE TEMATICHE (DELIBERE CIPE NN. 54, 55/2016 E
98/2017) 

NOTA: FINANZIAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 46.400.000,00 ISCRITTO CON DGR 601/2018 INCREMENTATO DELL'IMPORTO DI EURO 56.000.000,00 CON
DGR NN. 444/2020 E 515/2020. (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016)

-377.601,67 -377.601,67 +377.601,67 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali -377.601,67 -377.601,67 +377.601,67 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -377.601,67 -377.601,67 +377.601,67 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti -377.601,67 -377.601,67 +377.601,67 +0,00

ALLEGATO C pag. 4 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici

TOTALE Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici -377.601,67 -377.601,67 +377.601,67 +0,00



 

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E9201012801 Risorse Vincolate (Capitolo: U9070101501; U9070101502; U9070101503; U9070101504)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO DESTINATI ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI ECCELLENZA PER IL RILANCIO DELLA
COMPETITIVITA' TURISTICA ITALIANA (ART. 1, COMMA 1228 DELLA LEGGE 296/2006)

-44.112,50 -44.112,50 +44.112,50 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali -44.112,50 -44.112,50 +44.112,50 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -44.112,50 -44.112,50 +44.112,50 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti -44.112,50 -44.112,50 +44.112,50 +0,00

ALLEGATO C pag. 5 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità

TOTALE Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità -44.112,50 -44.112,50 +44.112,50 +0,00



 

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E9402011201 Risorse Vincolate (Capitolo: U9090902401; U9090902403; U9090902404; U9090902405; U9100602201; U9100602202; U9100602203; U9100602301; U9100602901)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DA PARTE DELLO STATO, A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020, PER L'ATTUAZIONE DI
INTERVENTI RELATIVI AI PIANI OPERATIVI AFFERENTI LE AREE TEMATICHE (DELIBERE CIPE NN. 25, 54, 55/2016 E 98/2017) 

NOTA: FINANZIAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 46.400.000,00 ISCRITTO CON DGR 601/2018 INCREMENTAT0 DELL'IMPORTO DI EURO 56.000.000,00 CON
DGR NN. 444/2020 E 515/2020. (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016)

-23.946.164,15 -23.946.164,15 +23.946.164,15 +0,00

TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche -23.946.164,15 -23.946.164,15 +23.946.164,15 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti -23.946.164,15 -23.946.164,15 +23.946.164,15 +0,00

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale -23.946.164,15 -23.946.164,15 +23.946.164,15 +0,00

ALLEGATO C pag. 6 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Territorio e  Tutela dell'ambiente

TOTALE Dipartimento Territorio e  Tutela dell'ambiente -23.946.164,15 -23.946.164,15 +23.946.164,15 +0,00



 

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2129000201 Risorse Vincolate (Capitolo: U1302030100; U1302030101; U1302030200; U1302030201; U1302030300; U1302030301; U1302030302; U1302030501; U1302030502;
U1302030503; U1302030504; U1302030505; U1302030506; U1302030507; U1302030508; U2202070301; U4302060101; U4302060201; U4302060202; U4302060203;
U4302060204; U4302060205; U4302060206; U4302060207; U4302060209; U4302060210; U4302060211; U4302060212; U4302060213; U4302060301; U4302060302;
U4302060303; U4302060304; U4302060305; U4302060306; U4302060309; U4302070101; U4302070200; U4302070201; U4302070301; U4302070306; U4303040100;
U4303040101; U4303040102; U4303040103; U4303050100; U4303050101; U4304010100; U4304010101; U4304020101; U4304020200; U4304020201; U4304020300;
U4304020301; U4304020302; U4304020400; U4304020401; U4304020402; U4304020403; U4304020404; U4304020501; U4304020600; U4304020601; U4304020602;
U4304020700; U4304020701; U4304020702; U5201070501; U9011200201; U9011200301; U9011200401; U9011200501; U9011200601; U9011200701; U9011200801;
U9011200901; U9011201001; U9011201002; U9011201003; U9011201201; U9011201202; U9011201203; U9011201204; U9050300101; U9050300201; U9050300301;
U9050301001; U9060300301; U9070200101; U9070200102; U9070201301; U9070201302; U9070201401; U9070201501; U9070201502; U9070201601; U9090900101;
U9100600101; U9100600102; U9110300101; U9110300102; U9110300103; U9110300104; U9110300109; U9121003101; U9121003201; U9140500101; U9140500201;
U9140500301)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO PER CONTRIBUTI A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE DI CUI ALL'ARTICOLO 5 DELLA LEGGE 16.04.1987 N.
183 PER LA REALIZZAZIONE DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (DECISIONI COMUNITARIE C(2013) 8724 DEL 17 DICEMBRE 2013 E C(2014) 8746 DEL 18
NOVEMBRE 2014 - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 42 DEL 2 MARZO 2015)

-4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali -4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche -4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti -4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI -98.313.126,74 -98.313.126,74 +80.647.126,74 +3.350.000,00

ALLEGATO C pag. 7 / 18

TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria -4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Programmazione Unitaria



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025
ENTRATA

 

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Programmazione Unitaria

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2024

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2025

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E9201012001 Risorse Vincolate (Capitolo: U9011202001; U9011202002; U9011202003; U9011202004; U9011202005; U9011202101; U9011202102; U9011202104; U9011202105;
U9011202201; U9011202202; U9011202203; U9011202204; U9011202205; U9011202206; U9011202207; U9011202301; U9011202302; U9011202303; U9011202401;
U9011202402; U9011202404; U9011203001; U9011203002; U9011203101; U9011203102; U9011203103; U9011203106; U9040801701; U9040801801; U9040801901;
U9040801902; U9040802001; U9050300801; U9050300802; U9050300803; U9050300804; U9050300901; U9070200501; U9070200504; U9070200505; U9070200507;
U9070200508; U9070200509; U9070201101; U9100601303; U9100602102; U9100602501; U9110300701; U9110300703; U9110300704; U9121002601; U9121002602;
U9121002701; U9121002801; U9121002901; U9121003301; U9140503304; U9140503401; U9140503402; U9140503403; U9140503404; U9140503405; U9140503406;
U9140503407; U9150401901; U9150401902; U9150401903; U9150401904; U9150401905; U9150401906; U9150401907; U9150402102; U9180200105)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO DI NATURA CORRENTE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE
COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017,
491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)

+0,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +0,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +0,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +0,00 +1.540.000,00 +330.000,00 +0,00

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E9402010501 Risorse Vincolate (Capitolo: U9011202103; U9011202208; U9011203104; U9011203104; U9011203105; U9030300201; U9040801702; U9050300805; U9050300806;
U9070200502; U9070200503; U9070201701; U9090902501; U9100601201; U9100601301; U9100601302; U9100601304; U9100601901; U9100602001; U9100602002;
U9100602101; U9100602103; U9100602104; U9100602502; U9110300702; U9110300705; U9121003001; U9121003401; U9140503301; U9140503302; U9140503303;
U9140503501; U9140503701; U9140503801; U9140503901; U9140504001; U9150402001; U9150402101; U9180200101; U9180200102; U9180200103; U9180200104)

ASSEGNAZIONE DI FONDI DALLO STATO IN CONTO CAPITALE A CARICO DEL FONDO DI ROTAZIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO AZIONE
COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017,
491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020 )

+0,00 -390.000,00 +3.204.000,00 +982.000,00

E9402010601 Risorse Vincolate (Capitolo: U9011201908; U9011202801; U9030300101; U9040801501; U9040801601; U9060300101; U9060300102; U9070200601; U9070200602;
U9070200604; U9090901301; U9090901302; U9090901303; U9090901401; U9090901501; U9090901601; U9090901701; U9090901702; U9090901703; U9090901801;
U9090901802; U9090901901; U9090901902; U9090901906; U9090901909; U9090902001; U9090902005; U9090902008; U9090902009; U9090902101; U9090902201;
U9100601401; U9100601501; U9100601601; U9100601602; U9100601701; U9100602701; U9130800201; U9130800202; U9130800203; U9140503101; U9140503201;
U9140503202; U9140503203; U9160300901; U9160300902; U9160300905)

ASSEGNAZIONE DI FONDI IN CONTO CAPITALE DALLO STATO, A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020, PER
L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI RILEVANZA STRATEGICA REGIONALE DEL PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA (FONDO
SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)

+0,00 +2.200.000,00 +9.800.000,00 +0,00

TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00

TOTALE Dipartimento Programmazione Unitaria +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

ALLEGATO C pag. 8 / 18



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 07 - Turismo

PROGRAMMA 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9070200504 U.1.03.02.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.8 - AZIONE 6.8.3
'SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE' -
PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) 
Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

-150.990,28 -150.990,28 +150.990,28 +0,00

U9070200507 27101000 - U.1.03.02.16.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.8 - AZIONE 6.8.3
'SOSTEGNO ALLA FRUIZIONE INTEGRATA DELLE RISORSE CULTURALI E NATURALI E ALLA PROMOZIONE DELLE DESTINAZIONI TURISTICHE' -
PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - SERVIZI AMMINISTRATIVI (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN.
10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

-566,23 -566,23 +566,23 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -151.556,51 -151.556,51 +151.556,51 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -151.556,51 -151.556,51 +151.556,51 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo -151.556,51 -151.556,51 +151.556,51 +0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo -151.556,51 -151.556,51 +151.556,51 +0,00

ALLEGATO C pag. 9 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Turismo, Maketing Territoriale e Mobilità

TOTALE Dipartimento Turismo, Maketing Territoriale e Mobilità -151.556,51 -151.556,51 +151.556,51 +0,00



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9011203001 27106000 - U.1.03.02.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 13 - OBIETTIVO SPECIFICO 11.3 - AZIONE
11.3.2 'DEFINIZIONE DI STANDARD DISCIPLINARI DI QUALITA' DEL SERVIZIO, SVILUPPO DI SISTEMI DI QUALITA', MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI E STANDARD DI SERVIZIO' - PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 - ALTRI SERVIZI
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) 
Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

-60.000,00 -60.000,00 +20.000,00 +40.000,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -60.000,00 -60.000,00 +20.000,00 +40.000,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -60.000,00 -60.000,00 +20.000,00 +40.000,00

TOTALE PROGRAMMA 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) -60.000,00 -60.000,00 +20.000,00 +40.000,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione -60.000,00 -60.000,00 +20.000,00 +40.000,00

MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero

PROGRAMMA 0603 - Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U9060300201 27106000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA SPORTIVA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI (RISORSE FSC 2000-2006 RIPROGRAMMATE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 213 DEL 05 GIUGNO 2018)
Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011001)

NOTA: FINANZIAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 20.000.000,00 (RISORSE FSC 2000-2006 RIPROGRAMMATE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE
N. 213 DEL 05 GIUGNO 2018). IN SEDE DI PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 2020-2022 LA SOMMA DI EURO 20.000.000,00 (EURO 11.500.000,00 CAP.
U9060300201, EURO 5.700.000,00 CAP. U9060300202, EURO 1.000.000,00 CAP. U9060300203, EURO 1.500.000,00 CAP. U9060300204 ED EURO 300.000,00
CAP. U9060300205) E' STATA ACCANTONATA AL CAPITOLO U9200301601 AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI CONFLUITI NEL PIANO
SVILUPPO E COESIONE (ART. 44 D.L. 34/2019)

-9.288.700,00 -9.288.700,00 +9.288.700,00 +0,00

U9060300202 27106000 - U.2.03.04.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA SPORTIVA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (RISORSE FSC 2000-2006 RIPROGRAMMATE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 213 DEL 05 GIUGNO
2018) Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011001)

-4.752.300,00 -4.752.300,00 +4.752.300,00 +0,00

U9060300203 27106000 - U.2.03.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA SPORTIVA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI CENTRALI (RISORSE FSC 2000-2006 RIPROGRAMMATE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 213 DEL 05 GIUGNO 2018)
Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011001)

-1.000.000,00 -1.000.000,00 +1.000.000,00 +0,00

U9060300204 27106000 - U.2.03.03.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA SPORTIVA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A
IMPRESE CONTROLLATE (RISORSE FSC 2000-2006 RIPROGRAMMATE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 213 DEL 05 GIUGNO 2018)
Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011001)

-1.500.000,00 -1.500.000,00 +1.500.000,00 +0,00

U9060300205 27106000 - U.2.03.03.03.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EDILIZIA SPORTIVA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE
IMPRESE (RISORSE FSC 2000-2006 RIPROGRAMMATE - DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALE N. 213 DEL 05 GIUGNO 2018)Risorse Vincolate
(Capitolo: E9402011001)

-300.000,00 -300.000,00 +300.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti -16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0603 - Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero -16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero -16.841.000,00 -16.841.000,00 +16.841.000,00 +0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

ALLEGATO C pag. 10 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

U9100601303 27106000 - U.1.03.02.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 7 "SVILUPPO DELLE RETI DI MOBILITA'
SOSTENIBILE" - OBIETTIVO SPECIFICO 7.4 -AZIONE 7.4.1 "RAFFORZARE LE CONNESSIONI DEI NODI SECONDARI E TERZIARI DELLE "AREE
INTERNE" E DI QUELLE DOVE SONO LOCALIZZATI SIGNIFICATIVI DISTRETTI DI PRODUZIONE AGRICOLA E AGRO-INDUSTRIALE ANCHE CON I
PRINCIPALI ASSI VIARI E FERROVIARI DELLA RETE TEN-T, TRA CUI L'INTERVENTO "RIPRISTINO DELLA STRADA PROVINCIALE 25" - ALTRI
SERVIZI - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017,
DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

-2.330.000,00 -2.330.000,00 +500.000,00 +1.500.000,00

U9100602102 27106000 - U.1.03.02.16.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 7 - OBIETTIVO SPECIFICO 7.2 - AZIONE 7.2.2
"POTENZIARE INFRASTRUTTURE E ATTREZZATURE PORTUALI, INTERPORTUALI E AEROPORTUALI DI INTERESSE REGIONALE" - SERVIZI
AMMINISTRATIVI - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E
7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

-96.775,09 -96.775,09 +96.775,09 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -2.426.775,09 -2.426.775,09 +596.775,09 +1.500.000,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -2.426.775,09 -2.426.775,09 +596.775,09 +1.500.000,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U9100600201 27106000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI STRADALI E AEROPORTUALI DIRETTI A SVILUPPARE
L'ACCESSIBILITA' ESTERNA E INTERNA DELLA CALABRIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI (DELIBERAZIONI
DELLA GIUNTA REGIONALE N. 503 DELL'1.12.2015 E N. 40 del 24.02.2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E4442000101; E4442000201)

-233.997,79 -233.997,79 +233.997,79 +0,00

U9100601601 27106000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "PORTI NAZIONALI DI CROTONE, CORIGLIANO,
VILLA SAN GIOVANNI, VIBO VALENTIA, PALMI, REGGIO CALABRIA E PORTI REGIONALI" - LINEA AZIONE 1.4 'INFRASTRUTTURE PORTUALI' -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E
COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

-1.300.000,00 -1.300.000,00 -1.300.000,00 +0,00

U9100601602 27106000 - U.2.03.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "PORTI NAZIONALI DI CROTONE, CORIGLIANO,
VILLA SAN GIOVANNI, VIBO VALENTIA, PALMI, REGGIO CALABRIA E PORTI REGIONALI" - LINEA AZIONE 1.4 'INFRASTRUTTURE PORTUALI' -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO
E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

-3.600.000,00 -3.600.000,00 -3.600.000,00 +0,00

U9100601701 27106000 - U.2.03.03.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "NUOVA AEROSTAZIONE DI LAMEZIA TERME,
ADEGUAMENTO AEROPORTO DELLO STRETTO, MESSA IN SICUREZZA AEROPORTO S. ANNA" - LINEA AZIONE 1.3 'INFRASTRUTTURE
AEROPORTUALI'- CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE IMPRESE PARTECIPATE (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA -
FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate
(Capitolo: E9402010601)

-2.200.000,00 -2.200.000,00 +0,00 +2.200.000,00

U9100601901 27106000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 7 "SVILUPPO DELLE RETI DI MOBILITA'
SOSTENIBILE" - OBIETTIVO SPECIFICO 7.3 -AZIONE 7.3.3 "REALIZZARE PIATTAFORME E STRUMENTI INTELLIGENTI DI INFO-MOBILITA' PER IL
MONITORAGGIO E LA GESTIONE DEI FLUSSI DI TRAFFICO DI MERCI E DI PERSONE" - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI
LOCALI - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017,
DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010501)

-2.552.600,00 -2.552.600,00 +2.552.600,00 +0,00

U9100602103 27106000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 7 - OBIETTIVO SPECIFICO 7.2 - AZIONE 7.2.2
"POTENZIARE INFRASTRUTTURE E ATTREZZATURE PORTUALI, INTERPORTUALI E AEROPORTUALI DI INTERESSE REGIONALE" - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - (REGOLAMENTO (UE) N.
1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)Risorse Vincolate (Capitolo:
E9402010501)

-1.898.000,00 -1.898.000,00 -1.898.000,00 -390.000,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti -11.784.597,79 -11.784.597,79 -4.011.402,21 +1.810.000,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -11.784.597,79 -11.784.597,79 -4.011.402,21 +1.810.000,00

TOTALE PROGRAMMA 1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) -14.211.372,88 -14.211.372,88 -3.414.627,12 +3.310.000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità -14.211.372,88 -14.211.372,88 -3.414.627,12 +3.310.000,00

ALLEGATO C pag. 11 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici

TOTALE Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici -31.112.372,88 -31.112.372,88 +13.446.372,88 +3.350.000,00



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 07 - Turismo

PROGRAMMA 0701 - Sviluppo e valorizzazione del turismo

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9070101502 27107000 - U.1.03.02.99.000 - SPESE FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI ECCELLENZA PER IL RILANCIO DELLA COMPETITIVITA'
TURISTICA ITALIANA - ALTRI SERVIZI (ART. 1, COMMA 1228 DELLA LEGGE 296/2006)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012801)

-335,50 -335,50 +335,50 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -335,50 -335,50 +335,50 +0,00

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U9070101501 27107000 - U.1.04.04.01.000 - SPESE FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI ECCELLENZA PER IL RILANCIO DELLA COMPETITIVITA'
TURISTICA ITALIANA (ART. 1, COMMA 1228 DELLA LEGGE 296/2006)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012801)

-35.677,00 -35.677,00 +35.677,00 +0,00

U9070101503 27107000 - U.1.04.01.02.000 - SPESE FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI ECCELLENZA PER IL RILANCIO DELLA COMPETITIVITA'
TURISTICA ITALIANA - TRASFERIMENTI CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (ART. 1, COMMA 1228 DELLA LEGGE 296/2006)Risorse Vincolate
(Capitolo: E9201012801)

-8.100,00 -8.100,00 +8.100,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti -43.777,00 -43.777,00 +43.777,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -44.112,50 -44.112,50 +44.112,50 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U2201070101 27107000 - U.2.03.03.03.000 - SPESE PER IL SOSTEGNO DI INVESTIMENTI PRODUTTIVI DIRETTI ALLA CREAZIONE DI NUOVA ATTIVITA' RICETTIVA
ALBERGHIERA (PILASTRO MISURE ANTICICLICHE - SCHEDA N. 4.1)Risorse Vincolate (Capitolo: E4442000101; E4442000201)

-1.446.738,90 -1.446.738,90 +1.446.738,90 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti -1.446.738,90 -1.446.738,90 +1.446.738,90 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -1.446.738,90 -1.446.738,90 +1.446.738,90 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0701 - Sviluppo e valorizzazione del turismo -1.490.851,40 -1.490.851,40 +1.490.851,40 +0,00

PROGRAMMA 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U9070201301 27107000 - U.1.04.03.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI AFFERENTI LA SCHEDA NUOVA OPERAZIONE III.16 "ACCOGLI
CALABRIA" - AZIONE 1 "TURISMO" -PIANO AZIONE E COESIONE 2007/2013 (DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE NN. 216/2020) -
TRASFERIMENTI CORRENTI A IMPRESE CONTROLLATE Risorse Vincolate (Capitolo: E2129000201)

-1.533.923,00 -1.533.923,00 +1.533.923,00 +0,00

U9070201302 27107000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI AFFERENTI LA SCHEDA NUOVA OPERAZIONE III.16 "ACCOGLI
CALABRIA" - AZIONE 1 "TURISMO" PIANO AZIONE E COESIONE 2007/2013 (DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE NN. 216/2020) -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE Risorse Vincolate (Capitolo: E2129000201)

-1.470.000,00 -1.470.000,00 +1.470.000,00 +0,00

U9070201502 27107000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI AFFERENTI LA SCHEDA NUOVA OPERAZIONE III.18 "BENESSERE
CALABRIA" - PIANO AZIONE E COESIONE 2007/2013 (DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE NN. 216/2020) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD
ALTRE IMPRESE Risorse Vincolate (Capitolo: E2129000201)

-410.000,00 -410.000,00 +410.000,00 +0,00

U9070201601 27107000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI AFFERENTI LA SCHEDA NUOVA OPERAZIONE III.19 "INCOMING
CALABRIA" - PIANO AZIONE E COESIONE 2007/2013 (DELIBERAZIONI DI GIUNTA REGIONALE NN. 216/2020) - TRASFERIMENTI CORRENTI AD
ALTRE IMPRESERisorse Vincolate (Capitolo: E2129000201)

-1.500.000,00 -1.500.000,00 +1.500.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti -4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo -4.913.923,00 -4.913.923,00 +4.913.923,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo -6.404.774,40 -6.404.774,40 +6.404.774,40 +0,00

ALLEGATO C pag. 12 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità

TOTALE  Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale e Mobilità -6.404.774,40 -6.404.774,40 +6.404.774,40 +0,00



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA 1308 - Politica regionale unitaria per la tutela della salute

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U9130800201 27109000 - U.2.02.01.09.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO
TECNOLOGICO DELLE AA.SS.PP." - LINEA AZIONE 1.8 'INFRASTRUTTURE PUBBLICHE DIDATTICHE/UNIVERSITA', SOCIALI SANITARIE:
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA' - BENI IMMOBILI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE
(FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

-30.400.000,00 -30.400.000,00 +30.400.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni -30.400.000,00 -30.400.000,00 +30.400.000,00 +0,00

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U9130800203 27109000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO
TECNOLOGICO DELLE AA.SS.PP." - LINEA AZIONE 1.8 'INFRASTRUTTURE PUBBLICHE DIDATTICHE/UNIVERSITA', SOCIALI SANITARIE:
INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA' - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA
REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO
2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

-1.300.000,00 -1.300.000,00 +1.300.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti -1.300.000,00 -1.300.000,00 +1.300.000,00 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -31.700.000,00 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 1308 - Politica regionale unitaria per la tutela della salute -31.700.000,00 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute -31.700.000,00 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 13 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento tutela della salute e servizi  socio-sanitari

TOTALE  Dipartimento tutela della salute e servizi  socio-sanitari -31.700.000,00 -31.700.000,00 +31.700.000,00 +0,00



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9011202201 27111000 - U.1.03.02.10.000 - SPESE PER SOSTENERE LE FASI DI PROGRAMMAZIONE, GESTIONE, SORVEGLIANZA, MONITORAGGIO E CONTROLLO
DEL PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 (ASSE 14 - OBIETTIVO SPECIFICO 14.1 - AZIONE 14.1.1) - CONSULENZE
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)
Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

-325.000,00 -325.000,00 +325.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -325.000,00 -325.000,00 +325.000,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -325.000,00 -325.000,00 +325.000,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) -325.000,00 -325.000,00 +325.000,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione -325.000,00 -325.000,00 +325.000,00 +0,00

MISSIONE 07 - Turismo

PROGRAMMA 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti

U9070201101 27111000 - U.1.04.03.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 3 - OBIETTIVO SPECIFICO 3.3 - AZIONE 3.3.2
'SUPPORTO ALLO SVILUPPO DI PRODOTTI E SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA VALORIZZAZIONE DI IDENTIFICATI ATTRATTORI CULTURALI E
NATURALI DEL TERRITORIO ANCHE ATTRAVERSO L'INTEGRAZIONE TRA IMPRESE DELLE FILIERE CULTURALI, TURISTICHE, CREATIVE E
DELLO SPETTACOLO, E DELLE FILIERE DEI PRODOTTI TRADIZIONALI E TIPICI' - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 -
TRASFERIMENTI CORRENTI AD ALTRE IMPRESE (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016,
448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

-1.832.373,24 -1.832.373,24 +1.832.373,24 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 104 - Trasferimenti correnti -1.832.373,24 -1.832.373,24 +1.832.373,24 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -1.832.373,24 -1.832.373,24 +1.832.373,24 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0702 - Politica regionale unitaria per il turismo -1.832.373,24 -1.832.373,24 +1.832.373,24 +0,00

TOTALE MISSIONE 07 - Turismo -1.832.373,24 -1.832.373,24 +1.832.373,24 +0,00

MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 0909 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

U9090901704 27111000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO
REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD CALABRIA,
CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- RETRIBUZIONI IN DENARO - FONDO INCENTIVI DI CUI ALL'ART.
113 DEL D.LGS. 50/2016 (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL
13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012201)

-474.411,20 -474.411,20 +474.411,20 +0,00

U9090901705 27111000 - U.1.01.02.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO
REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD CALABRIA,
CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE - FONDO
INCENTIVI DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC)
2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012201)

-124.325,31 -124.325,31 +124.325,31 +0,00

U9090902408 27111000 - U.1.01.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI- AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI
ALL'ART 113 DLGS N.50 DEL 18/4/2016 - RETRIBUZIONI IN DENARO (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016) Risorse
Vincolate (Capitolo: E9201014701)

-280,04 -280,04 +280,04 +0,00

ALLEGATO C pag. 14 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimenti Programmazione Unitaria - Territorio e Tutela dell'Ambiente



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

U9090902409 27111000 - U.1.01.02.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI- AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI
ALL'ART 113 DLGS N.50 DEL 18/4/2016 - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N. 55
DEL 01 DICEMBRE 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201014701)

-71,16 -71,16 +71,16 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente -599.087,71 -599.087,71 +599.087,71 +0,00

MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

U9090901706 27111000 - U.1.02.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO
REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD CALABRIA,
CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) -
FONDO INCENTIVI DI CUI ALL'ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 - (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E
COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012201)

-41.144,24 -41.144,24 +41.144,24 +0,00

U9090902410 27111000 - U.1.02.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI- AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE DI CUI
ALL'ART 113 DLGS N.50 DEL 18/4/2016 - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) - (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE
N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201014701)

-23,80 -23,80 +23,80 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 102 - Imposte e tasse a carico dell'ente -41.168,04 -41.168,04 +41.168,04 +0,00

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9090901707 27111000 - U.1.03.02.16.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO
REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD CALABRIA,
CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- SERVIZI AMMINISTRATIVI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA
REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO
2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012201)

-113.700,01 -113.700,01 +113.700,01 +0,00

U9090902402 27111000 - U.1.03.02.15.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI- AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO (RISORSE FSC
2014/2020 -DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201014701)

-3,81 -3,81 +3,81 +0,00

U9090902406 27111000 - U.1.03.02.16.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI - AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - SERVIZI AMMINISTRATIVI (RISORSE FSC 2014/2020 -
DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201014701)

-377.222,86 -377.222,86 +377.222,86 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi -490.926,68 -490.926,68 +490.926,68 +0,00

MACROAGGREGATO 108 - Altre spese per redditi da capitale

U9090901708 27111000 - U.1.08.02.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO
REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD CALABRIA,
CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- DIRITTI REALI DI GODIMENTO E SERVITU' ONEROSE (PATTO
PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA
CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012201)

-45.000,00 -45.000,00 +45.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 108 - Altre spese per redditi da capitale -45.000,00 -45.000,00 +45.000,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti -1.176.182,43 -1.176.182,43 +1.176.182,43 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

U9090901702 27111000 - U.2.02.01.04.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO
REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD CALABRIA,
CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- IMPIANTI E MACCHINARI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA
REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO
2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

-18.791,61 -18.791,61 +18.791,61 +0,00

ALLEGATO C pag. 15 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimenti Programmazione Unitaria - Territorio e Tutela dell'Ambiente



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

U9090901703 27111000 - U.2.02.03.05.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "REALIZZAZIONE DELLA NUOVA IMPIANTISTICA E
ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI RAFFORZAMENTO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA E DEGLI ALTRI INTERVENTI PREVISTI DAL PIANO
REGIONALE DEI RIFIUTI (ECO-DISTRETTI DI REGGIO CALABRIA, LAMEZIA TERME, CATANZARO, ROSSANO, SIDERNO, NORD CALABRIA,
CROTONE, GIOIA TAURO)" - LINEA AZIONE 2.1 'GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI'- INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI
INVESTIMENTI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13
MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

-42.484,65 -42.484,65 +42.484,65 +0,00

U9090902401 27111000 - U.2.02.01.04.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI- AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - IMPIANTI E MACCHINARI (RISORSE FSC 2014/2020 -
DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011201)

NOTA: FINANZIAMENTO COMPLESSIVO DI EURO 46.400.000,00 ISCRITTO CON DGR 601/2018 INCREMENTATO DELL'IMPORTO DI EURO 56.000.000,00
CON DGR NN. 444/2020 E 515/2020. (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016)

-18.976.314,09 -18.976.314,09 +18.976.314,09 +0,00

U9090902404 27111000 - U.2.02.03.05.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI - AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - INCARICHI PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE
DI INVESTIMENTI (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011201)

-2.967.554,69 -2.967.554,69 +2.967.554,69 +0,00

U9090902405 27111000 - U.2.02.02.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI- AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - TERRENI (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N.
55 DEL 01 DICEMBRE 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011201)

-11.000,00 -11.000,00 +11.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni -22.016.145,04 -22.016.145,04 +22.016.145,04 +0,00

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U9090900901 27111000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER L'INTEGRAZIONE ED IL RAFFORZAMENTO DEI SISTEMI INFORMATIVI DI MONITORAGGIO DELLA
RISORSA IDRICA (POR 2014-2020 - ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.4 - AZIONE 6.4.2) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI
LOCALI Risorse Vincolate (Capitolo: E4443000101; E4613000101)

-477.586,30 -477.586,30 +477.586,30 +0,00

U9090900902 27111000 - U.2.03.03.03.000 - SPESE PER L'INTEGRAZIONE ED IL RAFFORZAMENTO DEI SISTEMI INFORMATIVI DI MONITORAGGIO DELLA
RISORSA IDRICA (POR 2014-2020 - ASSE 6 - OBIETTIVO SPECIFICO 6.4 - AZIONE 6.4.2) - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A ALTRE IMPRESE 
Risorse Vincolate (Capitolo: E4443000101; E4613000101)

-1.125.840,57 -1.125.840,57 +1.125.840,57 +0,00

U9090902403 27111000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA
E BONIFICA DI AREE INQUINATE NEL TERRITORIO DELLA REGIONE CALABRIA E DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI - AREA TEMATICA 2 "AMBIENTE" - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD
AMMINISTRAZIONI LOCALI (RISORSE FSC 2014/2020 - DELIBERA CIPE N. 55 DEL 01 DICEMBRE 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402011201)

-1.991.295,37 -1.991.295,37 +1.991.295,37 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti -3.594.722,24 -3.594.722,24 +3.594.722,24 +0,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale -25.610.867,28 -25.610.867,28 +25.610.867,28 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0909 - Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente -26.787.049,71 -26.787.049,71 +26.787.049,71 +0,00

TOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente -26.787.049,71 -26.787.049,71 +26.787.049,71 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI -98.313.126,74 -98.313.126,74 +80.647.126,74 +3.350.000,00

ALLEGATO C pag. 16 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimenti Programmazione Unitaria - Territorio e Tutela dell'Ambiente

TOTALE Dipartimenti Programmazione Unitaria - Territorio e Tutela dell'Ambiente -28.944.422,95 -28.944.422,95 +28.944.422,95 +0,00



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025
SPESA

 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI 

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2024

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2025

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9011203001 27106000 - U.1.03.02.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 13 - OBIETTIVO SPECIFICO 11.3 - AZIONE
11.3.2 'DEFINIZIONE DI STANDARD DISCIPLINARI DI QUALITA' DEL SERVIZIO, SVILUPPO DI SISTEMI DI QUALITA', MONITORAGGIO E
VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI E STANDARD DI SERVIZIO' - PIANO DI AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 - ALTRI SERVIZI
(REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) 
Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

+0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi +0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0112 - Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni) +0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00 +40.000,00 +0,00 +0,00

MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi

U9100601303 27106000 - U.1.03.02.99.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 7 "SVILUPPO DELLE RETI DI MOBILITA'
SOSTENIBILE" - OBIETTIVO SPECIFICO 7.4 -AZIONE 7.4.1 "RAFFORZARE LE CONNESSIONI DEI NODI SECONDARI E TERZIARI DELLE "AREE
INTERNE" E DI QUELLE DOVE SONO LOCALIZZATI SIGNIFICATIVI DISTRETTI DI PRODUZIONE AGRICOLA E AGRO-INDUSTRIALE ANCHE CON I
PRINCIPALI ASSI VIARI E FERROVIARI DELLA RETE TEN-T, TRA CUI L'INTERVENTO "RIPRISTINO DELLA STRADA PROVINCIALE 25" - ALTRI
SERVIZI - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017,
DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020) Risorse Vincolate (Capitolo: E9201012001)

+0,00 +1.500.000,00 +330.000,00 +0,00

TOTALE MACROAGGREGATO 103 - Acquisto di beni e servizi +0,00 +1.500.000,00 +330.000,00 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +0,00 +1.500.000,00 +330.000,00 +0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti

U9100601601 27106000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "PORTI NAZIONALI DI CROTONE, CORIGLIANO,
VILLA SAN GIOVANNI, VIBO VALENTIA, PALMI, REGGIO CALABRIA E PORTI REGIONALI" - LINEA AZIONE 1.4 'INFRASTRUTTURE PORTUALI' -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO E
COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

+0,00 +0,00 +2.600.000,00 +0,00

U9100601602 27106000 - U.2.03.01.01.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "PORTI NAZIONALI DI CROTONE, CORIGLIANO,
VILLA SAN GIOVANNI, VIBO VALENTIA, PALMI, REGGIO CALABRIA E PORTI REGIONALI" - LINEA AZIONE 1.4 'INFRASTRUTTURE PORTUALI' -
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA - FONDO SVILUPPO
E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016) Risorse Vincolate (Capitolo: E9402010601)

+0,00 +0,00 +7.200.000,00 +0,00

U9100601701 27106000 - U.2.03.03.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELL'INTERVENTO STRATEGICO "NUOVA AEROSTAZIONE DI LAMEZIA TERME,
ADEGUAMENTO AEROPORTO DELLO STRETTO, MESSA IN SICUREZZA AEROPORTO S. ANNA" - LINEA AZIONE 1.3 'INFRASTRUTTURE
AEROPORTUALI'- CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD ALTRE IMPRESE PARTECIPATE (PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA -
FONDO SVILUPPO E COESIONE (FSC) 2014-2020 - DGR N. 160 DEL 13 MAGGIO 2016 - DELIBERA CIPE N. 26 DEL 10 AGOSTO 2016)Risorse Vincolate
(Capitolo: E9402010601)

+0,00 +2.200.000,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 17 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici



 

MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

DESCRIZIONE VARIAZIONI DI 
CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2023

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2024

VARIAZIONI DI 
COMPETENZA ANNO 

2025

U9100602103 27106000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 7 - OBIETTIVO SPECIFICO 7.2 - AZIONE 7.2.2
"POTENZIARE INFRASTRUTTURE E ATTREZZATURE PORTUALI, INTERPORTUALI E AEROPORTUALI DI INTERESSE REGIONALE" - CONTRIBUTI
AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI - PIANO DI AZIONE E COESIONE (PAC) CALABRIA 2014/2020 - (REGOLAMENTO (UE) N.
1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016, 320/2017, 491/2017, 584/2018, 258/2019 E 488/2020)Risorse Vincolate (Capitolo:
E9402010501)

+0,00 -390.000,00 +3.204.000,00 +982.000,00

TOTALE MACROAGGREGATO 203 - Contributi agli investimenti +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00

TOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale +0,00 +1.810.000,00 +13.004.000,00 +982.000,00

TOTALE PROGRAMMA 1006 - Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni) +0,00 +3.310.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità +0,00 +3.310.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00

ALLEGATO C pag. 18 / 18

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici

TOTALE Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici +0,00 +3.350.000,00 +13.334.000,00 +982.000,00


	1 DGR 533.2021.pdf (p.1-4)
	ALLEGATO A.pdf (p.5-13)
	ALL A ENTRATE 21.pdf (p.1)
	E.2.00.00.00.000
	E.2.00.00.00.000
	20101


	E.4.00.00.00.000
	E.4.00.00.00.000
	40200



	ALL A ENTRATE 23.pdf (p.2)
	E.2.00.00.00.000
	E.2.00.00.00.000
	20101


	E.4.00.00.00.000
	E.4.00.00.00.000
	40200



	ALL A SPESE 21.pdf (p.3-8)
	ALL A SPESE 23.pdf (p.9)
	01
	0112
	TITOLO 1


	10
	1006
	TITOLO 1
	TITOLO 2




	ALLEGATO B.pdf (p.14-23)
	ALL B ENTRATE 21.pdf (p.1)
	2000000
	2010100
	2010101


	4000000
	4020000
	4020100
	4020500



	ALL B ENTRATE 23.pdf (p.2)
	2000000
	2010100
	2010101


	4000000
	4020000
	4020100



	ALL B SPESE 21.pdf (p.3-9)
	ALL B SPESE 23.pdf (p.10)
	01
	12
	100


	10
	06
	100
	200




	ALLEGATO C.pdf (p.24-41)
	ALL C ENTRATE 21.pdf (p.1-7)
	271030000
	271030000
	271030000
	2
	101
	101


	4
	200
	100
	500





	27106000
	27106000
	27106000
	2
	101
	101





	27107000
	27107000
	27107000
	2
	101
	101





	27111000
	27111000
	27111000
	4
	200
	100





	271110000
	271110000
	271110000
	2
	101
	101






	ALL C ENTRATE 23.pdf (p.8)
	271030000
	271030000
	271030000
	2
	101
	101


	4
	200
	100






	ALL C SPESE 21.pdf (p.9-16)
	27101000
	27101000
	27101000
	07
	0702
	1
	103






	27106000
	27106000
	27106000
	01
	0112
	1
	103



	06
	0603
	2
	203



	10
	1006
	1
	103

	2
	203






	27107000
	27107000
	27107000
	07
	0701
	1
	103
	104

	2
	203


	0702
	1
	104






	27109000
	27109000
	27109000
	13
	1308
	2
	202
	203






	27111000
	27111000
	27111000
	01
	0112
	1
	103



	07
	0702
	1
	104



	09
	0909
	1
	101
	102
	103
	108

	2
	202
	203







	ALL C SPESE 23.pdf (p.17-18)
	27106000
	27106000
	27106000
	01
	0112
	1
	103



	10
	1006
	1
	103

	2
	203









